



مسئولیت متن و شکل بدوش نویسنده مضمون میباشد، عقیده نویسنده لزوماً نظر افغان جرمن آنلاين نمی باشد



۲۰۲۱/۰۸/۳۱

ولی ناروغ

## در این روز ها در افکار مردم چی می گذرد؟؟؟

درین روز ها پنجشیر سر زبانهاست . پنجشیر که خود را مدافع نجات دموکراسی، مربی خیزش های مردمی و شیر مردان دره های پر خم و پیچ همیشه آزاد میدانند و ناگفته نباید گذاشت که پنجشیر به نسبت زیبایی هایش حتی جایگاه دلخواه شاهانه را نیز پشت سر گذاشته است.

و اما عده بی دیگری هم آنرا به دیده یک ولسوالی گستاخ و بغاوتگر و برای آخرین بار روانه گورستان سیاسی تاریخ می نگرند.

ولی در ذهن کتله سومی و عظیم ملت خسته از جنگ که واقعا غرور ملی و مرگ و زنده گی شان را وابسته به سرزمین نیازمند وحدت ملی افغان ها دانسته - اول صلح ، بعدا عدالت اجتماعی و درنهایت آن برای ترقی و تعالی کشور که کاشانه مشترک همه افغانهاست می اندیشند .

این خواست مقدس اکثریت ملت است و هیچ باکی ندارد که رهبر شان وابسته به کدام قوم یا قبیله باشد. آرزوی افغانها یک نفس آرام تحت شعاع عدالت اجتماعی ، صلح و ختم جنگ چهل ساله و امید به فردا های نه چندان دور است.

پنجشیر - شورای نظار بر اساس ادعا های بزرگ اش پس از سالهای ۱۹۹۲ تا حال نتوانست اعتبار ملت را نسبت به ادعا های بزرگ اندیشه های ملی خود جلب نماید و همیشه به عنوان یکه تاز میدان و خود خواه و امتیاز طلب باقی مانده است.

غرب نیز پنجشیر اقلیت ها را که دو بار به کرسی قدرت رسانید بودند نتوانستند آنچه را که از پنجشیر توقع داشت بدست بیاورند ، کنفرانس یک جانبه بن که تاج رایگان شانرا را بر پیشانی شورای نظار تاپه زده بود بر زمین افتاد و شکست ۱۴ اگست همین سال شاهد زشت این مدعاست .

پنجشیر در نهایت کار همین اکنون در حاشیه یک دوراهی قرار گرفته است که یکی آن انتخاب جنگ تا مرگ و دیگر آن بیعت از طالبان است.

اگر قرار باشد که پنجشیر به واریانت صلح و بیعت بپیوندد کشور طعم صلح و وحدت ملی را خواهد چشید و پنجشیر نیز جز این روند همگانی خواهد بود . و اما اگر پنجشیر به امید امداد امریکا - فرانسه و دیگران دل بسته به جنگ باشند - امریکا نیز در صدد انتقام شکست ننگین خویش در افغانستان است که این واریانت میتواند زمینه خوب و لذت بخش برای ایبیتلاف پنجشیر - فرانسه - امریکا و حتی داعش علیه طالبان باشد که در نهایت امر مرد و زن فاجعه جنگ علیه یکدیگر را معلوم خواهد کرد.

از جانب دیگر جنگ تحمیلی ۲۰ ساله بر مناطق پشتون نشین نتوانست ستون فقرات کشور را در هم شکنند و یکبار دیگر آرزوی استعمارگران را با خود به گورستان امپراطوری تاریخ سپرد.

همین اکنون که پنجشیر یکبار دیگر آرزو دارد بنام حقوق زن ، آزادی بیان ، حقوق اقلیت ها و چنین و چنان خود را مدافع دیگران معرفی نماید و آرزو دارد سر از گریبان دیگران بدر کند . در حالیکه این نکته را فراموش کرده است که مردم افغانستان پنجشیر و اداره جمهوری اسلامی بیست سال گذشته را به عنوان یک حلقه انحصار قدرت توسط یک گروه کوچک و نماینده گان جعلی اقوام و اقشار مختلف در کشور می شناسند که شواهد عینی آن در حافظه تک تک افراد این کشور طی بیست سال گذشته خیلی تازه است.

پنجشیر و متحدین شان نباید فراموش کرد که هر فرد افغان شاهد قتل ۶۰ هزار باشند کابل در سالهای ۱۹۹۲ و بعدا کشتار دسته جمعی ده هزار طالب تسلیم شده سال ۲۰۰۱ دشت لیلی هستند .

د پانو شمیره: له 1 تر 2

افغان جرمن آنلاين په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټينګه کړئ [maqalat@afghan-german.de](mailto:maqalat@afghan-german.de)

یادونه: دلیکنی د لیکنیزې بڼې پازوالی د لیکوال په غاړه ده ، هیله من یو خپله لیکنه له رالیولو مخکې په خیر و لولئ

از سال ۲۰۰۱ تا اکنون افغانها شاهد انواع فساد های سیاسی ، نفاق ملی ، خواب های زمستانی تجزیه کشور ، فساد اجتماعی - اقتصادی ، نظامی ، مالی ، قاچاق مواد مخدر تحت قیادت پنجشیر - شورای نظار و جمهوری اسلامی بالای این ملت بوده و نا کرده های بیست ساله شان بدون شک باعث ظهور دوباره طالبان شد که اکنون برای بار دوم و شاید هم برای آخرین بار سر نوشت این کشور را به نحوه که خواسته باشند رقم خواهند زد ،، طالبان ضمن نمایش نرمش در سلوک اجتماعی و احترام به آزادی های مشروع جامعه سنتی و خواسته های مدنی شان باید بدانند که تهدید های غیر قابل تصور در راه شان به کمین نشسته است. قابل تذکر است که طالبان این را نیز نباید فراموش کرد که طی بیست سال اخیر تبلیغات رسانه های خارجی و داخلی در اذهان جامعه طالبان را آنقدر زشت و بیگانه معرفی کرده اند که طالبان نمیتوانند راه شانرا به قلوب مردم و کسب دوباره اعتبار مردم به این ساده گی و چند هفته و چند ماهه احیا نمایند... آنچه که یک واقعیت آشکار و هویداست اینست که تعیین سرنوشت این کشور و ختم جنگ به ماه ها و سالهای های اخیر خود نزدیکتر شده میروود و بلاکهای شرق و غرب بی صبرانه در انتظار تعیین سرنوشت این کشور اند.

## ولی ناروغ